МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                                                                                                № 01/01-02
Санкт-Петербург
Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский – транспортного средства CITROEN BERLINGO, регистрационный знак B791MA178, 2011 года выпуска
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Муниципального Совета от 20.06.2017 № 7/03 «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский», рассмотрев Отчет № 2017-017 об оценке рыночной стоимости транспортного средства, модель: CITROEN BERLINGO, VIN: VF77J5FS0BJ737631, составленный ООО «Центр оценки и экспертизы имущества» 16.12.2017 года, постановляю:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества: автомобиль CITROEN BERLINGO, регистрационный знак B791MA178, 2011 года выпуска, находящегося в собственности муниципального образования муниципальный округ Посадский: легковой, идентификационный номер (VIN): VF77J5FS0BJ737631, модель, № двигателя: 10FHCBPSA5F01 1287107, цвет кузова – серебристый, мощность двигателя (кВт/л.с.) – 98/133, рабочий объем двигателя (куб.см) – 2488, тип двигателя – дизельный (далее – муниципальное имущество).

2. Определить:
2.1. Способ приватизации муниципального имущества: аукцион, с подачей предложений о цене имущества в закрытой форме, в соответствии с пунктом 16 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе».
2.2. Начальную цену продажи муниципального имущества установить на основании отчета независимого оценщика (Отчет № 2017-017 об оценке рыночной стоимости транспортного средства, модель: CITROEN BERLINGO, VIN: VF77J5FS0BJ737631, составленный ООО «Центр оценки и экспертизы имущества» 16.12.2017 года) в размере: 331185,00 рублей (Триста тридцать одна тысяча сто восемьдесят пять рублей 00 копеек) (с учетом НДС).
2.3. Задаток для участия в аукционе установить в размере 20% начальной цены – 66237,00 (Шестьдесят шесть тысяч двести тридцать семь рублей 00 копеек).

3. Срок проведения аукциона – I квартал 2018 года.

4. Организовать продажу муниципального имущества в соответствии с п. 2 настоящего постановления и действующим законодательством РФ.

5. Муниципальное имущество после заключения договора купли-продажи и подписания акта приемки-передачи исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования муниципальный округ Посадский.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Посадский вестник», на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Посадский: www.mo60.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                           Я.А. Воронцов